1.  Historiens  de  France,  IX,  635  A.  Saint-Thierry  est  à  8  kil.  N.-O. 
de  Reims. 

2.  Mirac  s.  Tneoderici:  a  Anno  DCCCCLXXVI.,  mense  aprilis,  vide- 
«  licet  XIII.  kal.  raaii,  inventum  est  corpus  s.  Theoderici..  Episcopus 
(t  Adalbero  quaerebat  ut  rex  Lotharius  accersiri  posset  ad  elevationem 
«  hujus  corporis.  Sed  rex  toto  fere  illo  tempore  morabatur  pro  nego- 
«  tiis  ad  exteras  partes  regni  ;  sed  circa  adventum  Domini  rex  venit 
«  ad  Remorum  fines  et  eu  m  uxore  sua  Emma  et  exercitu  copioso  eo 
«  venit  ad  elevationem.  Aderat  summus  pontifex  Remensis.  Levatum 
«  est  III.  idus  octobris  (corrig.  III.  id.  dec.)  »  —  Brève  chron.  Remense  : 
«  976.  S..  Theodericus  levatus  ».  —  Martyrologe  de  Saint-  Thierry,  «  XIII. 
«  kal.  maii.  Inventio  corporis  beati  Theoderici  a  domino  Adalberone 
«  archiepiscopo,  qui  ordinatione  beati  Remigii  primus  abbas  exstitit 
«  in  monte  Or  ubi  incorruptus  plus  ferme  quam  trecentis  quinqua- 
«  ginta  annis  requievit  :  et  translatio  ipsius  ac  s.  Theodulfî  in  capsam 
a  argenteam.  »  —  Libellus  de  elevatione  s.  Theoderici  (comme  les 
Miracula  s.  Theoderici)  «...  infra  ipsos  dies  quibus  agitur  observan- 

ce tia  dominici  adventus,  ut  Remorum  finibus  rex  appropinquaret, 
«  habiturus  quidem  apud  metropolim  placitum  cum  optimatibus  suis... 

L'archevêque  convoque  les  évoques  et  les  abbés  voisins,  enfin  :  «  III. 
«  idus  dec.  »,  le  corps  de  saint  Thierry  est  porté  par  le  roi.  L'arche- 

vêque s'était  efforcé  de  tirer  le  corps  du  saint  de  son  tombeau,  mais 
en  vain  ;  seules  les  mains  royales  purent  l'en  retirer...  «  Ipso  die  rex 
«  cum  regina  beato  confessori  pretiosa  ornamenta  obtulerunt  ».  His- 

toriens de  France,  IX,  39  et  note  (d),  p.  129.  —  Marlot  (éd.  franc), 
t.  III,  p.  39-40. 

3.  Conlin.  Flodoard.  :  «  976.  Ipso  in  anno,  tertia  décima  kalendas 
«  januarii,  praesul  Rorico  sanctae  Laudunensisaecclesiae,  qui  erat  lan- 
«  gore  paralisi  correptus,  post  raultas  ac  débitas  Deo  pro  ipsa  infîrmi 
«  tate  redditas  gratias,  vita  decessit,  videlicet  vigilia  sancti  Thomae 
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tinée  des  Carolingiens  que  celle  d'Odelric.  Fils  naturel  de 
Charles  le  Simple \  il  avait  toujours  été  pour  son  neveu 
Lothaire  un  conseiller  sage  et  dévoué.  Il  était  parvenu,  entre 
autres  services,  à  em pêcher  Tarrivée  de  Hugues  de  Ver man dois 
au  siège  de  Reims,  et  avait  réui^si  par  des  négociations  â  assurer